
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ 
КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ 
РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Председателя администрации муниципального района 

«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

«30> сентября 2019 г.
с. Мугур-Аксы

О создании координационного совета по развитию некоммерческих 
организаций и добровольчества при администрации муниципального района 

«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

В соответствии с Концепцией развития добровольчества (волонтерства) в Рос
сийской Федерации до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 27 декабря 2018 г. № 2950-р, и в целях реализации 
перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания 
Государственного совета Российской Федерации, посвященного развитию 
добровольчества (волонтерства) и некоммерческих организаций, состоявшегося 
27 декабря 2018 г., РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать координационный совет по развитию некоммерческих 
организаций и добровольчества при администрации муниципального района 
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» и утвердить его прилагаемый 
состав. Приложение №1

2. Утвердить прилагаемое Положение о координационном совете по 
развитию некоммерческих организаций и добровольчества при администрации 
муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва». 
Приложение №2

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на замести
теля председателя администрации по экономике и финансам Монгуш И.Ч. (в 
части развития некоммерческих организаций) и заместителя председателя 
администрации по социальной политике Саая Е.Э. (в части развития 
добровольчества).

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации 
муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

Председатель администрации 
муниципального района «Монгун 
Тайгинский кожуун Республики Донгак А.К.




